Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2025 - 13:04 4798/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 603/2025

São Roque, 14 de abril de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente Solicita ao
Departamento de Obras limpeza, roçada e tapa-buraco na Rua Maria Clara
Sabatini, bairro Santo Antônio.

A referida via encontra-se em estado crítico de
conservação, o que tem gerado sérios transtornos à população local, como
vegetação invasiva e buracos que comprometem a segurança dos pedestres e
motoristas. Estes problemas têm prejudicado diretamente a mobilidade urbana
e a qualidade de vida dos moradores da área.

Considerando a importância dessa intervenção para
a melhoria das condições de tráfego e saúde pública, e a solicitação reiterada
dos moradores, solicito que as providências necessárias sejam tomadas com a
maior brevidade possível, a fim de sanar os problemas já mencionados.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1U11A1DU42FT6T8N
		2025-04-14T13:09:11-0300